
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 142 DEL 19/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FONDO NAZIONALE SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI 
EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0- 6 ANNI ANNUALITA' 2022-2023 A FAVORE DELLA 
COOP. A.C.O.F. CON SEDE A BUSTO ARSIZIO, SCUOLA INFANZIA PARROCCHIALE 
E NIDO FAMIGLIA " 
PASSO DOPO PASSO  DA TATA GRETA", 
 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato la determinazione n. 1020 del 04.12.2023 con la quale veniva approvato il piano di 
riparto  delle somme da erogare  relative al Fondo Nazionale per il Sistema Integrato dei Servizi di 
Educazione  e Istruzione dalla nascita sino a sei anni per l’anno 2022-23, in esecuzione  della 
deliberazione  G.C. N. 164/23; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che  , unitamente alle istanze  di accesso ai fondi 0-6 anni pervenute dal Legale 
Rappresentante della Scuola dell’Infanzia Micalizzi con sede a Magnago Via della Chiesa,9 e della 
Cooperativa A.c.o.f. con sede a Busto Arsizio, Via Varzi,16, agli atti d’ufficio e prevenuta anche 
istanza del neo avviato servizio micro nido (decorrenza aprile 2023) denominato “Passo Dopo 
Passo da Tata Greta”con sede a Magnago – Via  N.della Croce 14; 
 
Tutte le istanze risultano in linea con gli atti così come citati e che pertanto si deve procedere ad una 
riparametrazione dei fondi voce nido anno 2023 onde consentire la corretta applicazione dei criteri 
cosi come definiti dalla giunta comunale;  
 
Dato atto che sulla scorta della riparametrazione del fondo 2023 nido ( 50 %) pari ad €. 15.951,46 
in favore dei due servizi emerge quanto segue  
Acof  € 14.501,06 
Passo  Dopo Passo da Tata Greta  € 1.450,40 
 
Pertanto si ritiene di provvedere alla liquidazione agli aventi diritto, del contributo spettante  
 
Fondo 2022 € 32.492,58: 
50% del Fondo 2022 in favore dell’Asilo Nido Bachelet – Cooperativa Acof € 16.246,29 
45 % del Fondo 2022 in favore delle due scuole dell’infanzia in parti eguali:  

- Scuola Infanzia Comunale – Cooperativa Acof  € 7.310,83 
- Scuola Infanzia Maria Ratti Micalizzi € 7.310,83 

5% del Fondo 2022 in favore della sezione Primavera della Scuola Infanzia C. Radice – 
Cooperativa Acof - € 1.624,63 
 
Fondo 2023 € 31.902,91: 
50% del Fondo 2023 in favore dell’Asilo Nido Bachelet – Cooperativa A.c.o.f € 14.501,06 ed                      
€. 1.450,40 Passo Dopo Passo da Tata Greta  
45 % del Fondo 2023 in favore delle due scuole dell’infanzia in parti eguali:  

- Scuola Infanzia Comunale – Cooperativa Acof  € 7.178,15 
- Scuola Infanzia Maria Ratti Micalizzi € 7.178,15 

5% del Fondo 2023 in favore della sezione Primavera della Scuola Infanzia C. Radice – 
Cooperativa Acof - € 1.595,15 
 
Visto i Durc della Coop. A.c.o.f  (scad. 07.5.2024) e della Parrocchia  San Bartolomeo  scad. 
30.1.2024) agli atti d’ufficio, risultano regolari, mentre per  quanto riguarda l’Associazione Passo 
dopo Passo non ha dipendenti assunti come da comunicazione  agli atti d’ufficio; 
  
Vista la documentazione pervenuta da parte della Cooperativa A.c.o.f, con la quale veniva 
comunicato di non essere assoggettato alla ritenuta del 4%, agli atti d’ufficio; 
 
Vista la documentazione pervenuta da parte dell’Associazione Passo dopo Passo , con la quale 
veniva comunicato di non essere assoggettato alla ritenuta del 4%, agli atti d’ufficio 
 
Vista la documentazione del Legale Rappresentante della Scuola dell’Infanzia Parrocchiale  agli atti 
d’ufficio, con la quale comunicava l’assoggettamento alla ritenuta del 4%; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione –Legge 190/2012 smi art 6 bis e di quanto disposto dal recepito DPR 62/2013 per la 
Responsabile di Settore; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa espresso e qui integralmente richiamato: 
 
1) di liquidare il contributo relativo all’anno 2022- 2023  spettante alla Cooperativa A.C.O.F. con 
sede Busto Arsizio, Via Varzi,16 C.F. 90018970120 pari ad € 48.456,11 ed alla Scuola dell’Infanzia 
Parrocchiale Maria Ratti Micalizzi  con sede a Magnago Via della Chiesa 9 - C.F. 86002110152 
pari ad €  14.488,98  e nido famiglia Passo dopo Passo da Tata Greta con sede a Magnago Via N. 
della Croce,14 c.f. 930441600151 per € 1450,40  una somma complessiva pari ad € 64.395,49; 
 
2) di dare atto che la somma di cui al precedente punto risulta impegnata: 
 
- € 61.492,58 al Cod. 04.01.1 del bilancio 2024, residuo, missione 04, programma 01, titolo 1, (voce 
1480.5.5) 
 
- € 2.902,91 al Cod. 04.01.1 del bilancio 2024, residuo, missione 04, programma 01, titolo 1, (voce 
1480.5.5) 
 
come sotto specificato: 
 
 Fondo 2022 € 32.492,58: 
 50% del Fondo 2022 in favore dell’Asilo Nido Bachelet – Cooperativa A.c.o.f  € 16.246,29 
 45 % del Fondo 2022 in favore delle due scuole dell’infanzia in parti eguali:  

- Scuola Infanzia Comunale – Cooperativa A.c.o.f  € 7.310,83 
- Scuola Infanzia Maria Ratti Micalizzi € 7.310,83 

 5% del Fondo 2022 in favore della sezione Primavera della Scuola Infanzia C. Radice – 
Cooperativa A.c.o.f  € 1.624,63 
Fondo 2023 € 31.902,91: 
50% del Fondo 2023 in favore dell’Asilo Nido Bachelet – Cooperativa A.c.o.f € 14.501,06 ed     in 
favore di  a Nido Famiglia “Passo Dopo Passo  da Tata Greta” €.1.450,40 
 
45 % del Fondo 2023 in favore delle due scuole dell’infanzia in parti eguali:  
 - Scuola Infanzia Comunale – Cooperativa A.c.o.f  € 7.178,15 
 - Scuola Infanzia Maria Ratti Micalizzi € 7.178,15 
5% del Fondo 2023 in favore della sezione Primavera della Scuola Infanzia C. Radice – 
Cooperativa A.c.o.f  € 1.595,15 
Per una somma complessiva pari ad € 64.395,49; 

 
3) di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione del contributo quota parte 0/6  spettante  alla 
Cooperativa ACOF ed alla Scuola dell’Infanzia Parrocchiale  ed al nido Famiglia Passo dopo Passo 
da Tata Greta. 
 
4 di  dare atto che i  Durc della Coop. A.c.o.f (scad. 07.05.2024) e della Parrocchia  San Bartolomeo 
(30.01.2024) agli atti d’ufficio, risultano regolari ,mentre per  quanto riguarda l’Associazione Passo 
dopo Passo non ha dipendenti assunti come da comunicazione  agli atti d’ufficio; 
  
5)   di dare atto che il Legale Rappresentante della Coop. A.c.o.f e del Nido Famiglia Passo dopo 
Passo  hanno  comunicato di non voler essere    assoggettato  alla ritenuta del 4%, mentre il Legale 
Rappresentante della Parrocchia San  Bartolomeo ha dichiarato di voler essere assoggettato alla 
ritenuta del 4% come da comunicazione agli atti d’ufficio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6) di dare atto altresì che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. Tuel, il  
Programma dei conseguenti pagamento degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 
 
7)   di dare atto che la somma pari ad € 64.395,49 era già stata accertata con determinazione  
n.1020/23 le cui risultanze finali non vengono modificate se non per l’intervenuta ammissione al 
beneficio del servizio micro nido effettato da Passo dopo Passo da Tata Greta. 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


